
Afdcling en nummcr 

Oo/LIoA.-147.782. 

R I J S W I J K (ZH) 

c - 1 
3 1 MAART 13b3 

Afschri f t 

§ • 
00 

I DE M I N I S T E R V A N C U L T U U R , R E C R E A T I E E N MAATSCHAPPELIJK W E R K 
^ EN 

DE MINISTER VAN VOLKSKUISVESTING- EN R U M E L I J K E ORDENING, 

Overwegende dat te Amstenrade het k a s t e e l en de kerk met de 
daarotnheen li g g e n d e gebouwen en l a n d e r i j e n een h i s t o r i s c h waar-
devol komplex vormen, dat een b e e l d o p l e v e r t dat van algemeen 
belang i s vanwege de schoonheid en het k a r a k t e r ervan; 
G e l e t op a r t i k e l 20 van de monumentenwet; 
G-ehoord de monumentenraad, de raad van de gemeente Amstenrade, 
Gedeputeerde Staten van li m b u r g en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commis­
s i e ; 

B E S L U I T E N : 

Het gebied i n de gemeente Amstenrade, z o a l s i s aangegeven op de 
b i j deze b e s c h i k k i n g behorende t e k e n i n g n r . 126 en z o a l s om­
schreven i n de t o e l i c h t i n g b i j deze b e s c h i k k i n g , aan te w i j z e n 
a l s dorpsgezicht i n de z i n van a r t i k e l 20 van de Monumentenwet. 

CRM 751 - 704712* 



Van deze b e s c h i k k i n g , waarvan mededeling z a l worden gedaan i n 
de Nederlandse St a a t s c o u r a n t , z a l a f s c h r i f t worden gesonden 
aan de Monumentenraad, de raad van de gemeente Amstenrade, 
Gedeputeerde Sta t e n van Limburg en de H i j k s p l a n o l o g i s c h e Com­
missie* 

DE MINISTER VAN CULTUUR, RECREATIE 
EN MAATSCHAPPELIJK WERK a. i . , 

\ 
(Dr. G o H . Ve r i n g a ) 

DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING 
EN RUIMTELIJKE ORDENING, 

( I r . W.3?. S c h u t ) 0 



Afdeling en nummer 

0./M.A.-147.782. 
R I J S W I J K (ZH) 

3 1 I M A M 1969 

DE M I N I S T E R V A N C U L T U U R , R E C R E A T I E E N MAATSCHAPPELIJK W E R K 
EN 

DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING, 

Overwegende dat te Amstenrade net k a s t e e l en de kerk met de 
daaromheen liggende gebouwen en l a n d e r i j e n een h i s t o r i s c h waar-
devol komplex vormen, dat een b e e l d o p l e v e r t dat van algemeen 
belang i s vanwege de schoonheid en het k a r a k t e r ervan; 
Gelet op a r t i k e l 20 van de Monumentenwet; 
Gehoord de Monumentenraad, de raad van de gemeente Amstenrade, 
Gedeputeerde Staten van Limburg en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commis­
s i e ; 

B E S L U I T E N : 
Het gebied i n de gemeente Amstenrade, z o a l s i s aangegeven op de 
b i j deze b e s c h i k k i n g behorende t e k e n i n g n r . 128 en z o a l s om­
schreven i n de t o e l i c h t i n g b i j deze b e s c h i k k i n g , aan te w i j z e n 
a l s dorpsgezicht i n de z i n van a r t i k e l 20 van de Monumentenwet. 

CRM 252 - 704722» 


